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  Hemşirelik Öğrencilerinin Eğitimden Beklentileri ve Memnuniyet Düzeyleri 

Nursing Students' Expectations from Education and Satisfaction Levels  

Yasemin ERGÜN1, Çağla ISLATTI MUTLU2, Diler DEMİR3, Elif BERKER4, Gamze ANIK5 

 

ÖZ 

Bu çalışma hemşirelik öğrencilerinin eğitimden 

beklentilerini ve memnuniyet düzeylerini belirlemek 

amacıyla tanımlayıcı türde yapılmıştır. Araştırma, bir 

devlet üniversitenin hemşirelik bölümü 2., 3. ve 4. sınıf 

öğrencilerinden çalışmaya katılmaya gönüllü olan 365 

öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin 

toplanmasında Soru Formu ve Öğrenci Doyum Ölçeği-

Kısa Formu kullanılmıştır. Verilerin analizinde 

tanımlayıcı istatistikler, bağımsız gruplarda t testi ve 

ANOVA testinden yararlanılmıştır. Öğrencilerin 

%67,7’sinin teorik, %63,3’ünün uygulamalı eğitimden 

memnuniyeti 5 puan ve altı değerlendirdiği 

belirlenmiştir. Katılımcıların doyum ölçeğinden 

aldıkları toplam puan ortalaması 2,95±0,63 olup orta 

düzeydedir. Öğretim elemanı alt boyutundan puan 

ortalaması en yüksek (3,140,69) iken bilimsel sosyal 

etkinlik alt boyutundan en düşük puan ortalaması 

(2,810,70) alınmıştır. Öğrencilerin sınıfları ile doyum 

ölçeği puan ortalaması arasında istatistiki açıdan 

farklılık olup eğitimin mesleki ve bireysel gelişim, 

öğrenmeyi teşvik etme beklentilerini karşıladığını 

düşünenlerin puanları yüksek bulunmuştur(p<0,05). 

Bilimsel sosyal faaliyetlerin düzenlenmesi, öğretim 

elemanları ile hemşirelerin paylaşıma açık, destekleyici 

tutum geliştirmesiyle birlikte iyi bir rol model olması, 

rehber hemşire sisteminin uygulanması, öğrenci odaklı 

kurum kültürü oluşturulması önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Beklenti, Hemşirelik eğitimi, 

Memnuniyet, Öğrenci sorunları 

ABSTRACT 

This study was carried out in a descriptive manner 

in order to determine the expectations of nursing 

students from education, their difficulties, their 

suggestions for dealing with these difficulties and their 

level of satisfaction. The study was carried out with 365 

students who volunteered to participate in the study 

from the nursing department of a state university, 2nd, 

3rd and 4th grade students. Questionnaire and Student 

Satisfaction Scale-Short Form were used to collect the 

data. In the analysis of the data, descriptive statistics, t-

test in independent groups and ANOVA test were used. 
It was determined that 67.7% of the students rated the 

satisfaction of the theoretical and 63.3% of the applied 

education 5 points or less. The average total score of 

the participants on the satisfaction scale is 2.95±0.63 

and it is at the intermediate level. While the average 

score from the academic staff sub-dimension was the 

highest (3.140.69), the lowest average score was 

obtained from the scientific social activity sub-

dimension (2.810.70). There was a statistically 

significant difference between the students' classes and 

the average score of the satisfaction scale, and the 

scores of those who thought that education met the 

expectations of professional and individual 

development and encouraging learning were found to 

be high (p <0.05). It is recommended to organize 

scientific social activities, to be a good role model with 

teaching staff and nurses developing a supportive 

attitude open to sharing, implementing the guidance 

nurse system, and establishing a student oriented 

institutional culture. 

Keywords: Expectation, Nursing education, 

Satisfaction, Student problems 
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GİRİŞ

Hemşirelik mesleğinde verilen eğitim, 

hemşirelerin bireye, aileye ve topluma 

sunduğu hizmetin kalitesini önemli ölçüde 

etkileyecektir. Bu nedenle mesleğin 

geliştirilmesi ve güçlendirilmesinde eğitimin 

niteliğinin yükseltilerek kaliteli eğitimin 

sağlanması ön planda olmalıdır.1-3 Bu 

bağlamda, toplum gerçeklerinin ve 

ihtiyaçlarının dikkate alınarak hemşirelik 

mesleğinin ve mesleki eğitiminin 

geliştirilmesi, sosyokültürel gelişimini 

sağlamış ve donanımlı profesyonel meslek 

üyelerinin yetiştirilmesi hemşirelik eğitimi 

veren okulların temel hedefi olarak 

görülmelidir.4-6   

Eğitim kurumları verdikleri nitelikli ve 

kaliteli eğitim ile yeterli bilgi ve beceriye 

sahip, kritik düşünme, analiz ve sentez 

yaparak başarısını ortaya koyabilen, etkili ve 

verimli çalışan hemşirelerin yetişmesine 

olanak sağlamaktadır.7,8 Diğer yandan kaliteli 

bir eğitim, öğrencinin şu anda ve gelecekte, 

topluma ve okuluna bağlılığını arttıracak 

bilimsel, psikolojik, sosyal ve ahlaki 

değerlerinin gelişmesine imkan tanıyacaktır.9 

Üniversiteler bu amaçla hizmetlerini 

iyileştirmek ve geliştirmek için çeşitli 

girişimlerde bulunmaktadır. Girişimlerden 

bazıları da son yıllarda önem kazanan yüksek 

eğitimde kalite, akreditasyon ve memnuniyet 

çalışmalarıdır. Özellikle kalite iyileştirme 

çalışmalarında, bizzat bu hizmeti yaşayan 

öğrencilerin görüşlerine yer verilmesinin 

önemi, yadsınamaz bir gerçektir. Çünkü en 

gerçekçi ve en isabetli önerileri sunacak olan 

öğrencilerin kendisidir. Yine öğrencilerin 

öğrenim gördükleri programla ilgili algılarını 

ve beklentilerini değerlendirmek hizmetin 

niteliğini geliştirmek açısından önemlidir.10, 11 

Eğitimde tüm paydaşların ve öğrencilerin 

işbirliği içinde bulunması yaşanılan sorunlara 

ilişkin daha etkili öneriler getirilmesini 

sağlayarak eğitim kurumlarının başarısını 

arttıracaktır.12,13 Eğitim kurumlarının 

etkinliklerini amaçlı, planlı ve kontrollü 

düzenlemesi, eğitimin kaliteli olmasını 

sağlarken öğrencilerin memnuniyetlerini 

arttırmaktadır.10, 11, 14, 15  

Memnuniyet, bir hizmetin tatmin edici 

şekilde yerine getirilmesi, beklentilerin, 

gereksinimlerin, istek ve dileklerin 

karşılanmasıdır.16 Öğrencilerin öğrenim 

gördükleri kurumlara yönelik memnuniyetleri 

için eğitim-öğretim hizmetlerinde fiziki 

mekanlar, derslikler, bilgisayar olanakları, 

kütüphane, barınma, güvenlik ve yemek gibi 

temel ihtiyaçların yanı sıra sosyal, kültürel, 

sportif olanaklar gibi diğer ihtiyaçlarının da 

değerlendirilip karşılanması gerekmektedir.17, 

18 Bu nedenle üniversiteler, eğitim 

hizmetlerini tasarlarken akademik boyutu 

dikkate aldığı kadar kampüste bulunan diğer 

sosyal olanakları da dikkate almalıdır.19 Başka 

bir deyişle, sunulan hizmetler öğrencinin 

akademik, fiziksel, ruhsal ve sosyal 

deneyimlerinin bir karışımı olmalı ve 

beklentilerini karşılamalıdır.20,21 Beklentilerin 

karşılanmaması şikayetleri ve 

memnuniyetsizliği arttırır. Şikayetlerin 

azaldığı oranda memnuniyet düzeyinin arttığı 

görülmektedir.22,23 Memnuniyetle ilişkili 

indikatörlerin, yüksek öğretim kurumlarının 

eğitim, öğretim, araştırma işlevlerinin yanında 

öğrencilerin sosyalleşme, toplumsal ve 

kültürel duyarlılık kazanma gibi konuları da 

içine alan geniş bir perspektife sahip olması 

kalite kavramını da birçok konu ile 

bütünleştirmektedir. Bu kavramın somut 

göstergeler olarak ölçülmesi için öğrenci 

görüşleri alınmalıdır.24 Öğrencilerin 

yaşadıkları problemleri dile getirerek bunlara 

yönelik çözüm önerileri sunmaları, eleştirel 

düşünme ve sorun çözme becerilerini 

geliştirmektedir. Sorun ve çözüm önerilerine 

üniversiteler tarafından duyarlı olunması, 

memnuniyet ve kalite düzeylerini arttırmada 

yardımcı olacaktır.25  

Topluma nitelikli hizmet sunacak 

donanımlı profesyoneller yetiştirmek için 

üniversitelerin düzenli ve belli aralıklarla 

öğrencilerin memnuniyet düzeylerini ve 

beklentilerini ölçmeleri, sonuçlar 

doğrultusunda iyileştirme ve geliştirme 

uygulamasında bulunmaları gerekmektedir.26 

Bu çalışmada hemşirelik öğrencilerinin 

eğitimden beklentilerinin ve memnuniyet 

düzeylerinin belirlenmesi amaçlanmış olup   
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bu doğrultuda öğrencilerin yaşadıkları 

sorunlar ve çözüm önerileri de belirlenmiştir. 

Çalışmada şu sorulara yanıt aranmıştır. 

 Öğrencilerin memnuniyet düzeyi nedir? 

 Öğrencilerin eğitimden beklentileri 

nelerdir? 

 Öğrenciler hangi konularda sorun 

yaşamaktadır? 

 Öğrenciler sorunlara ne tür çözümler 

önermişlerdir?

MATERYAL VE METOT

Araştırmanın Tipi 

Tanımlayıcı türde yapılmış bir çalışmadır. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini bir devlet 

üniversitesinde 2018-2019 Eğitim-Öğretim 

yılı Bahar döneminde öğrenim gören 

Hemşirelik Bölümü 2., 3. ve 4. sınıf 

öğrencileri (N= 720 öğrenci) oluşturmaktadır. 

Örnekleme yöntemine gidilmeyip evrenin 

tamamına ulaşılması hedeflenmiştir. Çalışma 

20 Şubat – 05 Mart 2019 tarihleri arasında 

çalışmaya katılmaya gönüllü olan 365 öğrenci 

ile tamamlanmıştır. Evrene ulaşma oranı 

%50,69’dur. Araştırmaya kabul edilme 

şartları veri toplama tarihlerinde ilgili 

üniversitenin hemşirelik bölümü 2., 3. veya 4. 

sınıfında öğrenim görmesi ve gönüllü katılım 

sağlaması iken dışlanma kriterleri 1. sınıf 

öğrencisi olması ve veri toplama araçlarını 

eksik veya yanlış doldurması şeklinde 

belirlenmiştir. Birinci sınıf öğrencileri 

üniversite yaşamına yeni başladıkları ve 

henüz adaptasyon sürecinde oldukları için 

araştırma kapsamına alınmamıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplama aracı olarak 

araştırma ekibi tarafından ilgili literatür 

doğrultusunda hazırlanan Soru Formu ve 

Öğrenci Doyum Ölçeği-Kısa Formu 

kullanılmıştır.  

Soru formu, araştırmaya dahil edilen 

sınıflardaki öğrencilerin görüşleri, 

araştırmacıların gözlemleri ve konuyla ilgili 

literatür doğrultusunda araştırmacılar 

tarafından hazırlanmıştır. Bu form 

öğrencilerin bireysel özelliklerine, hemşirelik 

mesleğine ilişkin görüşlerine, mesleki eğitim 

ile ilgili beklenti ve memnuniyetlerine, 

uygulamalı ve kuramsal eğitim, laboratuvar 

eğitimi, fiziki özellikler ve okul yönetimine 

ilişkin yaşadıkları sorunlar ve çözüm 

önerilerine yönelik sorulardan oluşmaktadır. 

Hemşirelik öğrencilerinin doyumlarını 

ölçmek amacıyla Baykal, Harmancı, Eşkin, 

Altuntaş ve Sökmen (2011)16 tarafından 

geliştirilen “Öğrenci Doyum Ölçeği-Kısa 

Formu” kullanılmıştır. Ölçek 53 madde ve 5 

faktörden oluşan beşli likert tipindedir ve 

negatif ifade bulunmamaktadır. Madde 

puanlaması “1- kesinlikle katılmıyorum”, “5-

kesinlikle katılıyorum” arasında 

değişmektedir. Ölçeğin faktörleri öğretim 

elemanları, okul yönetimi, kararlara katılım, 

bilimsel sosyal ve teknik olanaklar ve eğitim-

öğretimin niteliğidir. Cronbach alfa katsayısı 

ölçeğin toplamında 0,97 iken alt boyutlarında 

0,83 ile 0,91 arasında olup güvenilir bir 

ölçektir.  Ölçek ve alt boyutlarından alınan 

puan ortalaması “1” e yaklaştıkça öğrenci 

doyumunun düşük, “5” e yaklaştıkça 

doyumun yüksek olduğu anlaşılmaktadır. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmanın etik kurul izni (18.02.2019-73 

onay tarih ve sayılı) ve kurum izni 

(1900049947 sayılı) bulunmaktadır. Ölçek 

kullanımı için Sökmen’den yazılı ölçek izni 

alınmıştır. Çalışmaya katılan öğrenciler ile 

yüz yüze görüşülerek çalışma hakkında bilgi 

verilmiş, hiçbir baskı altında kalmadan 

gönüllü olarak katılımları talep edilmiş ve 

onamları alınmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi 

Veriler SPSS 20.0 paket programı ile 

analiz edilmiş olup verilerin 

değerlendirilmesinde frekans, yüzdelik, 

ortalama, standart sapma gibi tanımlayıcı 

istatistik değerleri kullanılmıştır. Normal 

dağılıma uygunluğu Kolmogrov-Smirnov 

testi ile yapılmıştır. Normal dağılıma uyan 
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değişkenlerde Bağımsız Gruplarda T Testi ve 

ANOVA testi kullanılmıştır. Farklılığın hangi 

gruptan kaynaklandığını belirlemek için ileri 

istatistik analizler yapılmıştır (Tukey HSD 

testi). Veri analizlerinde anlamlılık değeri 

p<0,05 olarak kabul edilmiştir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Çalışma devlet üniversitenin hemşirelik 

bölümü 2018-2019 Eğitim-Öğretim yılı Bahar 

döneminde öğrenim gören 2., 3. ve 4. sınıf 

öğrencileri ile sınırlıdır. Tüm hemşirelik 

bölümü öğrencilerine genellenemez. 

Araştırma verileri katılımcıların öz 

bildirimine dayalıdır.

BULGULAR VE TARTIŞMA

Katılımcıların yaş ortalaması 20,76±1,47, 

yarıdan fazlası (%77,3) kadın ve Anadolu 

lisesi mezunu (%67,1) olup %46,6’sı 2.sınıf 

öğrencisidir. Öğrencilerin %47,4’ünün 

annesi, %38,6’sının babası ilkokul mezunu ve 

%18,1’inin sağlık çalışanı olan bir yakını 

bulunmaktadır (Tablo 1). 

Tablo 1. Öğrencilerin Tanıtıcı Özellikleri İle 

Bölüme ve Mesleğe İlişkin Görüşlerin Dağılımı 

(n=365) 

Değişkenler n % 

Cinsiyet   

Kadın 

Erkek 

282 

  83 

77,3 

22,7 

Yaş   

20 ve altı 

21 ve üstü 

175 

190 

47,9 

52,1 

Sınıf   

2.sınıf 

3.sınıf 

4.sınıf 

170 

116 

   79 

46,6 

31,8 

21,6 

Sağlık çalışanı akraba varlığı 
Evet  

Hayır 

66 

299 

18,1 

81,9 

Bölümü isteyerek seçme 
Evet 

Hayır 

178 

187 

48,8 

51,2 

Mesleği başkasına önerme 
Evet 

Hayır 

246 

119 

67,4 

32,6 

Mesleği seçme nedenleri * 
İş olanağı 

Sınav puanı  

İnsana hizmet etme  

Sağlık alanı olması 

Tavsiye, öneri 

Aile isteği 

222 

143 

83 

145 

39 

26 

60,8 

39,2 

22,7 

39,7 

10,7 

7,1 

*Birden çok mesleği seçme nedeni işaretlenmiştir. 

Katılımcıların yarıya yakını (%48,8) 

bölüme isteyerek gelmiş ve yarıdan fazlası 

(%67,4) hemşirelik mesleğini başkasına 

önerebileceğini belirtmiştir. 

Öğrenciler %60,8 oranla iş bulma 

olanağının yüksek olması nedeniyle bölümü 

tercih etmektedir. Diğer tercih nedenleri ise; 

üniversite giriş puanının ancak hemşirelik 

bölümüne giriş için yeterli olması (%39,2), 

sağlık alanının ilgi alanı içinde olması 

(%39,7), öğrencilerin insanlara yardım etmeyi 

sevmesi (%22,7), mesleğin tavsiye edilmesi 

(%10,7) ve aile üyelerinin hemşirelik 

mesleğini seçmesini istemeleridir (%7,1) 

(Tablo 1). 

 

Şekil 1. Öğrencilerin Mesleği Sevme, Teorik ve 

Uygulamalı Eğitimden Memnuniyetlerine İlişkin 

Puanlandırmaları (n=365) 

Katılımcıların hemşirelik mesleğini sevme, 

teorik ve uygulamalı eğitimden memnuniyet 

düzeylerini 10 üzerinden puanlandırmaları 

istendiğinde; katılımcıların %58,9’u mesleği 

sevme düzeyini 6 puan ve üzeri olarak 

değerlendirirken, %67,7’si teorik eğitimden 

memnuniyeti, %63,3’ü uygulamalı eğitimden 

memnuniyeti 5 puan ve altı olarak 

değerlendirmiştir (Şekil 1).  

Tablo 2. Öğrencilerin Doyum Ölçeği Toplam ve Alt 

Boyut Puan Ortalamaları 

Alt boyutları Ort. ± SS 

Öğretim elemanı 3,14   0,69 

Okul yönetimi 2,91  0,75 

Kararlara katılım 2,85   0,78 

Bilimsel sosyal etkinlikler 2,81    0,70 

Eğitim öğretim 3,00    0,72 

Toplam puan ortalaması 2,95    0,63 

58,9

32,3 36,741,1

67,7 63,3

0
20
40
60
80

Mesleği
sevme düzeyi

Teorik eğitim
memnuniyeti

Uygulamalı
eğitim

memnuniyeti

%

6 puan ve üzeri 5 puan ve altı
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Tablo 2’de görüldüğü gibi, katılımcıların 

öğrenci doyum ölçeğinden almış oldukları 

toplam puan ortalaması 2,950,63 olup 

memnuniyetleri orta düzeydedir. Öğrencilerin 

doyum ölçeği öğretim elemanı alt boyutu 

puan ortalaması (3,140,69) en yüksek 

düzeyde belirlenirken bilimsel sosyal 

etkinlikler alt boyutu puan ortalaması 

(2,810,70) en düşük olarak belirlenmiştir 

(Tablo 2). 

Tablo 3. Öğrencilerin Tanıtıcı Özellikleri, Bölüme 

ve Mesleğe İlişkin Görüşleri ve Eğitimden 

Beklentileri ile Doyum Ölçeği Puan Ortalamasının 

Karşılaştırılması 

Değişkenler Ort. ± SS Test 

değeri 

p 

değeri 

Cinsiyet 

Kadın  

Erkek  

2,96 ± 0,60 

2,95 ± 0,71 

t= -0,13 p=0,89 

A.D. 

Yaş 

20 yaş ve altı 

21 yaş ve üstü 

2,98 ± 0,58 

2,93 ± 0,67 

t=0,86 p=0,39 

A.D. 

Ailede sağlık çalışanı varlığı 

Evet 

Hayır 

2,92 ± 0,72 

2,96 ± 0,61 

t= -0,48 p=0,62 

A.D. 

Sınıf 

2. sınıf 

3. sınıf 

4. sınıf 

3,02 ± 0,56 

2,78 ± 0,68 

3,07 ± 0,63 

 

F=7,20 

 

 

p=0,00* 

Bölümü isteyerek seçme 

Evet 

Hayır 

   3,04 ± 0,52 

   2,87 ± 0,71 

   t=2,51 p=0,01* 

Mesleği sevme düzeyi 
6 puan ve üzeri 

5 puan ve altı 

    3,07 ± 0,53 

    2,79 ± 0,72 

 t= -4,12 p=0,00* 

Eğitimin mesleki beceri beklentisini karşılaması 
Evet 

Hayır 

3,00 ± 0,59 

2,75 ± 0,75 

t=2,69 p=0,00* 

Eğitimin bireysel gelişim beklentisini karşılaması  

Evet 

Hayır 

3,00 ± 0,61 

2,76 ± 0,67 

t=2,84 p=0,00* 

 

Eğitimin öğrenmeyi teşvik etme beklentisini 

karşılaması 

Evet 

Hayır 

3,09 ± 0,58 

2,72 ± 0,65 

t=5,54 p=0,00* 

Ders değerlendirme sisteminde sorun yaşanması 

Evet 

Hayır 

2,85 ± 0,62 

3,09 ± 0,62 

t=-3,77 p=0,00* 

Mesleği başkasına önerme 

Evet 

Hayır 

3,06 ± 0,59 

2,75 ± 0,65 

t=4,43 p=0,00* 

*p<0,05                   t=Bağımsız gruplarda t testi  

A.D.=Anlamlı değil           F=ANOVA testi 

Çalışmaya katılan bireylerin yaşı ve 

cinsiyeti ile öğrenci doyum ölçeği puan 

ortalaması karşılaştırıldığında; istatistiki 

açıdan farklılık bulunmamıştır(p>0.05). 

Ailesinde sağlık çalışanı olan ve olmayan 

öğrenciler ile doyum ölçeği puan ortalamaları 

arasında istatistiki yönden anlamlı fark 

saptanmamıştır(p>0.05). Öğrencilerin 

öğrenim gördükleri sınıfları ve bölümü 

isteyerek seçmeleri ile doyum ölçeği puan 

ortalaması arasında istatistiksel açıdan 

anlamlı fark bulunmuştur(p<0,05). 

Hemşirelik bölümünü isteyerek seçen 

öğrencilerin doyum ölçeği puan ortalaması 

diğerlerine göre daha yüksektir. Sınıflar 

arasındaki farklılıkların yapılan ileri test 

sonucunda 3.sınıf öğrencilerinden 

kaynaklandığı belirlenmiş olup 3. sınıf 

öğrencilerinin doyumlarının 2. ve 4. sınıf 

öğrencilerinin doyumlarından düşük olduğu 

görülmüştür (Tablo 3). 

Hemşirelik mesleğini sevme düzeyi ile 

doyum ölçeği puan ortalaması arasında 

istatistiki olarak anlamlı fark saptanmıştır 

(p<0,05). Buna göre, mesleği sevme düzeyini 

6 puan ve üzeri olarak değerlendiren 

öğrencilerin doyum ölçeği toplam puan 

ortalaması, 5 puan ve altı olarak 

değerlendirenlere göre yüksek bulunmuştur. 

Katılımcıların hemşirelik eğitiminin mesleki 

beceri, bireysel gelişim ve öğrenmeyi teşvik 

etme beklentilerini karşılama durumuna göre 

doyum düzeyleri karşılaştırıldığında; gruplar 

arasında istatistiksel açıdan anlamlı farklılık 

bulunmuştur (p<0,05). Buna göre, hemşirelik 

eğitiminin, mesleki beceriye yönelik 

beklentiyi karşılandığını düşünenlerin eğitime 

ilişkin memnuniyet düzeyleri, diğerlerinden 

daha yüksek bulunmuştur. Hemşirelik 

eğitiminin, bireysel gelişime yönelik 

beklentisinin karşılandığını düşünenlerin 

memnuniyet düzeyleri, karşılanmadığını 

düşünen katılımcılara göre daha yüksek 

olduğu görülmüştür. Eğitimin öğrenmeyi 

teşvik ettiğini savunan katılımcıların, 

öğrenmeyi teşvik etmediğini düşünenlere göre 

memnuniyet düzeyleri daha yüksektir. 

Üniversitede derslerin değerlendirilme 

sistemine ilişkin sorun yaşamadığını 

belirtilenlerin memnuniyet düzeyleri, 

diğerlerinden daha yüksek bulunmuş olup 
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grupların puan ortalamaları açısından 

istatistiksel yönden anlamlı fark tespit 

edilmiştir(p<0,05). Öğrencilerin hemşirelik 

mesleğini başkasına önerme durumlarına göre 

eğitimden memnuniyetleri kıyaslandığında; 

mesleği başkasına önerdiğini belirtenlerin 

memnuniyet düzeylerinin diğerlerinden 

yüksek olduğu saptanmış olup grupların puan 

ortalamaları arasında istatistiksel anlamlılık 

sağlanmıştır (p<0,05) (Tablo 3). 

Tablo 4. Öğrencilerin Yaşadıkları Sorunlar ve Çözüm Önerilerine İlişkin Görüşleri 

Sorunlar * % Öneriler* % 

Klinik uygulamaya ilişkin sorunlar  Klinik uygulamaya ilişkin öneriler  

Soyunma odası ve dolapların yetersizliği  53,2 Uygulama alanlarının sayı, nitelik ve 

donanım yönünden uygun olması 

42,5 

Hemşireler ve diğer ekip üyeleri ile iletişim sorunları 38,6 Öğretim üyelerinin klinik uygulamalar 

hakkında hemşireleri bilgilendirmesi 
43,3 

Entegre eğitim sisteminden dolayı tüm hastalıkların 

bakımını öğrenemeden uygulamaya çıkılması 
52,6 Öğrencinin öğrendiklerine uygun beklenti 

konulması 

38,1 

Fiziksel özelliklere ilişkin sorunlar  Fiziksel özelliklere ilişkin öneriler  

Kampüste kütüphane olanaklarının yetersizliği 75 Kütüphane olanaklarının arttırılması 70,4 

Spor faaliyetlerine yönelik yeterli alanların 

olmaması 

65,5 Uygun spor alanlarının oluşturulması 53,4 

Kantinin fiziki açıdan küçük olması  64,9 Boş alanların oturma ve dinlenme alanı 

olarak değerlendirilmesi 

59,7 

Okul yönetimine ilişkin sorunlar   Okul yönetimine ilişkin öneriler   

Öğretim elemanı başına düşen öğrenci sayısının 

fazla olması 

62,5 Öğrenci kontenjanlarının sınırlandırılması 49 

Kampüste fakülteler arası iletişimin sınırlı olması 53,2 Kampüs öğrencilerinin kullanabileceği 

ortak alanların oluşturulması  

51,8 

Öğrencilerin burs, yurt ve ulaşım sorunları 52,6 Öğrencilerin kendilerini ilgilendiren 

kararlara katılımlarının sağlanması 

43,8 

*Birden fazla seçenek işaretlenmiştir. 

 

Katılımcıların beklentilerinin 

karşılanmadığı ve bu bağlamda sorun yaşadığı 

alanlara bakacak olursak; öğrenciler, klinik 

uygulamalara ilişkin “uygulama alanında 

soyunma odası ve dolap yetersizliğinden 

(%53,2)”, sonrasında fiziksel özelliklere 

ilişkin “kütüphane olanaklarının 

yetersizliğinden (%75)”, okul yönetimine 

ilişkin “öğrenci sayısının fazla olmasından 

(%62,5)” kaynaklanan sorunları daha fazla 

yaşadıklarını belirtmiştir. Sorunlara karşılık 

katılımcıların en fazla önerdiği çözümler ise, 

klinik uygulamaya ait “öğretim üyelerinin 

klinik uygulamalar hakkında hemşireleri 

bilgilendirmesi (%43,3)” ve “uygulama 

alanlarının sayı, nitelik ve donanım yönünden 

uygun olması (%42,5)”, fiziki olanaklara ait 

kütüphane olanaklarının arttırılması (%70,4), 

okul yönetimine ait “kampüs öğrencilerinin 

kullanabileceği ortak alanların oluşturulması 

(%51,8)” şeklinde sıralanmaktadır (Tablo 4). 

Ayrıca, öğrencilerin yarıdan fazlası (%67,1) 

laboratuvar uygulamaları ile ilgili 

“uygulamaların az sayıda öğrenci gruplarıyla 

yapılmasını” önerirken çoğunluğu (%76,2) 

kuramsal eğitim ile ilgili olarak “temel dersler 

ile seçmeli derslerin dengelenmesini” 

önermiştir. 

Hemşirelik eğitiminde öğrencilerin 

mesleğe ve hemşireliğe karşı aldıkları tavır ve 

oluşturdukları yaklaşım oldukça önemlidir. 

Bu yaklaşımın kurulmasında eğitimden 

doyum almaları, beklentilerinin karşılanması 

etkin rol oynamaktadır. Hemşirelik 

öğrencilerinin memnuniyet düzeylerinin, 

beklentilerinin ve bunun karşılığında 

yaşadıkları sorunlar ile çözüm önerilerinin 

incelendiği bu çalışma, gelecekte sağlık 

profesyonelleri arasında yer alması olası olan 

profesyonellerin yetiştirilme sürecine önemli 

katkılarda bulunması açısından dikkat 

çekicidir. ABD’ de 496 hemşirelik bölümü 
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öğrencisiyle yapılan araştırmada öğrencilerin 

%86’sı hemşirelik bölümünün zor olmasına 

rağmen aldıkları eğitiminden memnun 

olduklarını belirtmiştir.27 Buna karşılık, 

Espeland ve Indrehus (2003)’un çalışmasında, 

öğrencilerin %70’inin hemşirelik eğitimine 

ilişkin programdan memnun olmadıkları 

belirlenmiş ve öğrencilerin klinik eğitimden 

daha memnun oldukları saptanmıştır.28 Bu 

çalışmada ise, öğrenciler 10 üzerinden 5 puan 

ve altı değerlendirmede bulunarak 

öğrencilerin %67,7’si teorik eğitimden, 

%63,3’ü uygulamalı eğitimden memnun 

olmadığını belirtmiştir. Bir başka çalışmada 

katılımcıların yarıya yakınının bölümdeki 

olanaklardan memnun olduklarını, kalan 

kısmının ise kararsız kaldıklarını ve memnun 

olmadıklarını ifade ettiği görülmüştür.29 

Bölükbaş (2018)30’ın yaptığı çalışmada, 

öğrencilerin yarıya yakınının (%41,1) iş 

bulma kolaylığı nedeniyle mesleği seçtiğini 

belirtmiş olup sonuç, bu çalışma sonucunu 

destekler niteliktedir. Bu çalışmada 

öğrencilerin önemli bir kısmı (%60,8) 

hemşirelik mesleğini kolay iş bulma olanağı 

sağladığı için tercih ettiğini belirtirken 

bölümü isteyerek tercih etme oranlarının 

(%48,8) bu düzeyde olmadığı gözlenmiştir. 

Bu durum öğrencinin ilgi duymadığı alanlara 

yönelmesine neden olmakta ve ilgi duymadığı 

bir alanda eğitim görmeleri üniversiteden 

aldığı eğitimden memnuniyetini olumsuz 

yönde etkilemektedir. Ancak aldıkları eğitim 

ve bölümdeki yaşantıları sonucunda 

katılımcıların %67,4’ü bu mesleği başkalarına 

önerebileceğini belirtmiş ve %58,9’u 

hemşirelik mesleğini sevme düzeyini 6 puan 

ve üzerinde değerlendirmiştir. 

Eğitimin mesleki beceriye yönelik 

beklentiyi karşıladığını düşünenlerin 

memnuniyet düzeyleri (3,00) diğerlerinden 

yüksek bulunmuştur. Yapılan bir başka 

çalışmada ise, öğrencilerin intern eğitim 

programı sonrasında mesleki becerileri 

yönünden hedeflediklerinin üzerinde 

yeterliliğe sahip oldukları görülmüştür.31 Bu 

verilerin sonucunda hemşirelik mesleğinin 

toplumdaki konumuna paralel olarak 

toplumumuzda ve özellikle üniversite çağı 

gençlerimizde meslekle ilgili belli 

önyargıların olduğu, öğrencilerin hemşirelik 

eğitimini tercih edip mesleği tanıdıklarında 

sevme düzeylerinde artış meydana geldiği ve 

bu mesleği başkalarına önermeye başladıkları 

anlaşılmaktadır. İyi yönde bir gelişim 

gözlenmekte olup bu durumun oluşmasında 

üniversitede verilen kaliteli eğitimin, intern 

programının ve öğrenciye sağladığı 

imkanların katkısı olduğu düşünülebilir. 

Ölçek alt boyutlarında en yüksek puan 

ortalaması öğretim elemanı (3,14) alt 

boyutuna ait iken en düşük puan ortalamasının 

bilimsel sosyal etkinlikler (2,81) alt boyutuna 

ait olduğu saptanmıştır. Tüm ölçek ve ölçek 

alt boyutlarından alınan puanların “orta” 

düzeyde olduğu belirlenmiştir. Özdelikara ve 

Babur (2016)’un yaptığı çalışma sonucu bu 

çalışma sonucu ile paralellik göstermekte olup 

ölçek alt boyutlarından öğretim elemanı alt 

boyutu en yüksek puan ortalamasını alırken, 

bilimsel sosyal etkinlikler alt boyutu en düşük 

puan ortalamasını almıştır. Ancak sözü edilen 

çalışmada toplam ölçek ve ölçek alt 

boyutlarının puan ortalamaları “iyi” olarak 

saptanmıştır.32 Bir diğer araştırmada ise, en 

yüksek puanı eğitim öğretim niteliği faktörü 

almıştır.23 Kaynar ve ark.(2006)’nın  yaptığı 

çalışmada öğrencilerin okul yönetim tarzı, 

kararlara katılım, öğretim elemanları, eğitim-

öğretim niteliği, sosyal kültürel olanaklar ve 

öğrencileri bilgilendirme faktörlerinin puan 

ortalamasının düşük olduğu belirlenmiştir.33 

Bu çalışmada bilimsel sosyal etkinlikler alt 

boyutunun en az puan almasının nedeni 

üniversitenin yeni binaya taşınması, fiziki 

yapı ve ulaşıma ilişkin sorunlar ile adaptasyon 

sürecinde olmasından kaynaklandığı 

düşünülmektedir. Merkez yerleşkeden farklı 

bir alanda konumlandırılmasının öğrencilerin 

faaliyetlere katılımını zorlaştırdığı ve bu 

durumun bilimsel sosyal etkinlikler alt 

boyutundan düşük puan alınmasına neden 

olduğu düşünülmektedir. 

Çalışmaya katılan öğrencilerin sınıflarına 

göre doyum ölçeğinden almış oldukları puan 

ortalamaları kıyaslandığında; üçüncü sınıf 

öğrencileri ölçekten en düşük puan 

ortalamasını (2,78) alırken son sınıf 

öğrencilerinin en yüksek puan ortalamasını 

(3,07) aldığı görülmüştür. Bu çalışmamızın 

sonuçlarını destekler nitelikte Özdelikara ve 
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Babur (2016), Wildey ve ark. (2014)’nın 

çalışmalarında da ölçekten alınan düşük puan 

üçüncü sınıf öğrencilerine aittir.32, 34  Diğer iki 

araştırmada ise, bu çalışmadan farklı olarak, 

ikinci sınıfların memnuniyet düzeyleri en 

yüksek bulunurken dördüncü sınıfların 

memnuniyet düzeyi en düşük 

bulunmuştur.35,36 Taştekin ve ark. (2016)’nın 

çalışmasında birinci ve üçüncü sınıf 

öğrencilerinin memnuniyet puanlarının ikinci 

ve son sınıf öğrencilerin puanlarına göre daha 

yüksek olduğu belirtilmiştir.37 İki hemşirelik 

okulunun karşılaştırıldığı çalışmada B 

kurumunda son sınıf öğrencilerinin ölçek 

puanlarının yüksek olduğu, A kurumunda ise 

üçüncü ve dördüncü sınıf öğrencilerin 

puanlarının düşük olduğu saptanmıştır.16 

Çalışma sonuçlarına göre, üniversite 

yaşamının birinci yılında öğrenciler bölüme 

ve mesleğe uyum sağlamaya çalışırken 

duygusal anlamda gel-git yaşamakta ikinci 

yılda adapte olan öğrenciler eğitimden 

memnun olurken üçüncü sınıfta derslerin 

ağırlaşması ve klinik uygulamalarının da 

etkisiyle memnuniyette düşme yaşandığı ön 

görülmektedir. Son sınıf öğrencilerinin ise 

intern programlarının olumlu etkisiyle 

mesleğe hazırlıklı olma ve eğitimden 

beklentilerini karşılama konusunda doyuma 

ulaştıklarından en yüksek memnuniyete sahip 

olduğu düşünülmektedir. 

Hemşirelik eğitiminin birinci sınıftan 

itibaren klinik uygulama ile paralel ilerlediği 

düşünüldüğünde; uygulama sırasında 

karşılaşılan problemlerin farkına varılması ve 

sorunların ortadan kaldırılmasına yönelik 

çözüm önerilerinin geliştirilmesi öğrencilerin 

memnuniyet düzeyini olumlu yönde 

etkileyecektir. Norveç’te hemşirelik 

eğitiminin klinik uygulamalı derslerinde, 

eğitim kadrosu desteğinin yetersiz olması 

nedeniyle öğrencilerin özgüvenlerinin düşük 

olması yanında eğitime karşı isteksizlik 

yaşadıkları belirlenmiştir.28 Ülkemizde 

konuyla ilgili alan yazın incelendiğinde; 

öğrenciler eğitim kadrosunun sayısal 

yetersizliğinden, hemşirelerle yaşanan 

iletişim problemlerinden, soyunma ve toplantı 

odalarının olmayışı veya yetersizliğinden, 

beslenme gereksinimlerinin yeterince 

karşılanmayışından, uygulama alanlarının 

yetersizliğinden, uygulamalarda öğrenci 

sayısının fazlalığından ve kuramsal eğitimi 

uygulamaya aktarmada yaşanan sorunlar 

konularından yakınmışlardır. Öğrenci 

hemşireler klinik alanda yaşadığı sorunları 

çözmede hemşirelerden yeterli destek 

alamadığını ve öğrencilerin profesyonel 

olarak gelişimlerine yardımcı olamadıklarını 

belirtmişlerdir.38 Kahraman ve Kılıç (2021)’ın 

çalışmasında okul yaşamından memnun olan 

öğrencilerin mesleki benlik saygısı da yüksek 

bulunmuştur.39 Bu nedenle üniversitelerin 

mesleki sorumluluk, otonomi, profesyonellik 

çerçevesinde ve mesleğine saygı, sevgi duyan, 

mesleki ve bireysel gelişime sahip üyeler 

yetiştirmek için memnuniyeti ön plana 

almaları gerektiği düşünülmektedir. 

Yine, Dönmez ve Karaöz Weller (2019)’in 

yaptıkları çalışmada klinik uygulamaya 

yönelik sorunlar olarak “aynı klinikte öğrenci 

hemşire sayısı fazlalığı (%55,5)”, 

“hemşirelerin öğrencilere yönelik tutumları 

(%59,5)” ve “öğrencinin iş yükü azaltan 

eleman olarak görülmesi (%73,5)” 

bulunurken öneri olarak “uygun fiziki ortam 

sağlanması (%47,5)”, “okul-klinik iş birliği 

(%74,5)”, “öğretim elemanlarının klinikte 

daha çok bulunması (%60,0)” belirtilmiştir.40 

Çalışma sonuçları bu çalışma sonuçlarını 

destekler nitelikte olup öğrencilerin üçte 

birinden fazlası (%38,6), “klinik uygulama 

alanlarında hemşireler ve diğer ekip üyeleri ile 

iletişim sorunları yaşadığından” yarıdan 

fazlası (%62,5), “öğrenci sayısının fazla 

olmasından dolayı öğretim elemanından 

yeterince yararlanamadığından” yakınmıştır. 

Bu sorunların çözümüne yönelik olarak, 

öğrencilerin yarıya yakını (%43,3) klinik 

uygulamalarda öğrencilerden neler 

beklenmesi gerektiği konusunda öğretim 

elemanlarının hemşireleri bilgilendirmesini, 

fiziki olanakların iyileştirilmesini (%42,5) 

önermiştir. 

Son yıllarda üniversitelerin hemşirelik 

bölümündeki kontenjanların artması ve klinik 

uygulama alanlarına öğrencilerin dağıtımında 

il düzeyinde merkeziyetçi yaklaşımın 

olmasıyla birlikte okul yönetimlerinin sıkıntı 

yaşadığı, hemşirelik eğitiminin gerek 

kuramsal gerekse uygulama boyutlarında 
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daha farklı ve daha ciddi sorunlarla 

karşılaşıldığı ve bu durumun yönetim ve 

eğitim kadrosu ile öğrencilerin 

memnuniyetlerini olumsuz yönde etkilediği 

söylenebilir.

SONUÇ VE ÖNERİLER

Hemşirelik öğrencilerinin eğitimden 

memnuniyetlerinin “orta” seviyede olduğu ve 

üniversitede verilen mesleki eğitimin 

öğrenmeyi teşvik ettiği, beceri ve bireysel 

gelişime katkı sağladığı belirlenmiştir. 

Üniversitelerin verdiği mesleki eğitimlerin 

yanı sıra sağladığı olanaklar da öğrencilerin 

memnuniyet düzeylerini etkilemektedir. Bu 

nedenle kampüs içinde ve dışında bilimsel 

sosyal faaliyetlerin arttırılması ve öğrencilerin 

katılım için teşvik edilmesi önerilmektedir. 

Doyumları diğer sınıflara göre düşük seviyede 

belirlenen üçüncü sınıf öğrencilerinin 

doyumlarını arttırmaya ve beklentilerini 

karşılamaya yönelik düzenleme çalışmaları 

yapılması önerilmektedir. Uygulama alanında 

soyunma odası ve dolap yetersizliği, kantin, 

kütüphane ve sportif olanakların yetersizliği 

ve kontenjanların fazla olması öğrencilerin 

memnuniyet düzeyini önemli ölçüde etkileyen 

faktörler olup kurumların fiziki 

yeterliliklerine göre öğrenci alımını 

değerlendirmesi önerilmektedir. Ayrıca 

öğretim elemanları ile hemşirelerin paylaşıma 

açık, motive edici ve destekleyici tutum 

geliştirmesiyle birlikte iyi bir rol model 

olması, klinik alanlarda rehber hemşire 

sisteminin oluşturulması, öğrenci odaklı, 

sorunlara duyarlı, erişilebilir ve demokratik 

yaklaşımlı kurum kültürünün benimsenmesi 

önerilmektedir. 

Nitelikli ve profesyonel hemşireler 

yetiştirmek için teorik eğitimin yanında klinik 

uygulama alanlarının sayı, nitelik ve donanım 

açısından yeterli hale getirilmesinin ve klinik 

uygulamaya destek veren hemşire grubunun 

derslerin uygulamalı eğitimi ile ilgili 

beklentilere ilişkin bilgilendirilmesinin önemi 

vurgulanmış olup sonuçların kalite çalışmaları 

için yol gösterici olacağı düşünülmektedir.
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